
1 

Ötvöskónyi Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

…/2025. (…..) önkormányzati rendelete 

a képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 7/2014. (IV. 10.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] Az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az 
Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva 

[2] a helyi közügyek intézését és a képviselő-testület szervezetének és működésének részleteit, a 
jogszabályokban megfogalmazott jogaival és kötelezettségeivel összhangban, az önkormányzati 
jogok kiteljesítése, a demokratikus működés feltételeinek megteremtése, a település önfenntartó 
képességének biztosítása és a helyi közösség öngondoskodásra való képességének erősítése 
érdekében 
[3] Ötvöskónyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a következőket rendeli el: 

1. § 

A képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 7/2014.(IV.10.) 
önkormányzati rendelet bevezetője helyébe a következő rendelkezés lép: 

„Ötvöskónyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 
d) pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:” 

2. § 

A képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 7/2014.(IV.10.) 
önkormányzati rendelet 5. § (2) bekezdés f) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az alakuló ülés kötelező napirendi pontjai:) 
„f) az alpolgármester megválasztása, eskütétele, tiszteletdíjának meghatározása.” 

3. § 

A képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 7/2014.(IV.10.) 
önkormányzati rendelet 10. § (1) bekezdés e) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A képviselő-testület ülésére tanácskozási joggal meg kell hívni:) 
„e) az önszerveződő közösségek képviselőit, a tevékenységi körüket érintő napirendi pont 

tárgyalására. Azon önszerveződő közösségeket, melyek tevékenységi körében a bíróság által 
bejegyzett, tevékenységi köréhez kapcsolódóan a településen ezen a területen tényleges 
tevékenységet fejtenek ki.” 

4. § 

A képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 7/2014.(IV.10.) 
önkormányzati rendelet 11. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 



2 

„(5) Zárt ülésen a képviselő-testület tagjai, a jegyző, továbbá meghívása esetén a közös 
önkormányzati hivatal ügyintézője, az érintett és a szakértő vesz részt. A nemzetiségi önkormányzat 
elnöke kizárólag az általa képviselt nemzetiséget érintő ügy napirendi tárgyalásakor vehet részt a zárt 
ülésen.” 

5. § 

A képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 7/2014.(IV.10.) 
önkormányzati rendelet 17. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki: 

„(6) A települési képviselőt, amennyiben megszegi a Mötv. 49. § (1) bekezdésében előírt és a 
személyes érintettségére vonatkozó bejelentési kötelezettségét, a képviselő-testület jegyzőkönyvi 
figyelmeztetésben részesíti. Ismételt esetben a személyes érintettsége bejelentését elmulasztó 
képviselő tiszteletdíját a képviselő-testület három hónapra 25 %-kal csökkenti.” 

6. § 

A képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 7/2014.(IV.10.) 
önkormányzati rendelet 32. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„32. § 

Az első napirendi pont tárgyalása során a képviselők a polgármesterhez, az alpolgármesterhez, a 
jegyzőhöz, a bizottság elnökéhez, önkormányzati ügyekben interpellációt terjeszthetnek elő vagy 
kérdést intézhetnek.” 

7. § 

A képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 7/2014.(IV.10.) 
önkormányzati rendelet 35. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

„(3) A polgármester tisztségének megszűnése esetén az új polgármesternek, ennek hiányában az 
alpolgármesternek, az alpolgármesteri tisztség betöltetlensége esetén pedig a Pénzügyi és Szociális 
Bizottság elnökének adja át munkakörét.” 

8. § 

A képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 7/2014.(IV.10.) 
önkormányzati rendelet 30. alcím címe helyébe a következő rendelkezés lép: 

„30. A jegyző” 

9. § 

A képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 7/2014.(IV.10.) 
önkormányzati rendelet 37. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) A jegyzői tisztség betöltetlensége, illetve tartós akadályoztatása esetére – legfeljebb hat hónap 
időtartamra – a jegyzői feladatokat a Segesdi Közös Önkormányzati Hivatal megbízott 
köztisztviselője, az anyakönyvi igazgatási feladatokat ellátó ügyintéző látja el. A megbízásról Segesd 
Község Önkormányzatának Polgármestere gondoskodik.” 



3 

10. § 

(1) A képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 7/2014.(IV.10.) 
önkormányzati rendelet 7. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) A képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 7/2014.(IV.10.) 
önkormányzati rendelet 9. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

11. § 

Hatályát veszti a képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 
7/2014.(IV.10.) önkormányzati rendelet 
a) 10. § (1) bekezdés b) pontja, 
b) 37. § (3) bekezdése. 

12. § 

Ez a rendelet 2025. november …-án lép hatályba, és 2025. november ….-én hatályát veszti. 
 
 
 
                       Szabad Józsefné                           dr. Varga Katalin 
                          polgármester                jegyző 
 
 
 
Kihirdetve: ………………………… 
 
        dr. Varga Katalin  
                 jegyző 
  



4 

1. melléklet a …/2025. (…..) önkormányzati rendelethez 

„7. melléklet 

A képviselő-testület társulás útján ellátott feladatai 

Társulás neve Ellátott feladat Létrehozás időpontja Elfogadó határozat száma 
Rinyamenti Többcélú 
Kistérségi Önkormányzati 
Társulás 

Társulási megállapodás 
szerint 

2004.07.13. 40/2004./VI. 22./ 

Hulladékgazdálkodási 
Vagyont Működtető Nyugat-
somogyi Önkormányzati 
Társulás 

Társulási megállapodás 
szerint 

2024.02.01. 92/2024. (V. 15.) 

”  



5 

2. melléklet a …./2025. (…..) önkormányzati rendelethez 

„9. melléklet a 7/2014.(IV.10.) önkormányzati rendelethez 

Az önkormányzat kormányzati funkciói 

Sorszám Kormányzati funkciók Megnevezés 
1. 011130 Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok jogalkotó és általános igazgatási 

tevékenysége 
2. 013320 Köztemető-fenntartás és -működtetés 
3. 013350 Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos feladatok 
4. 013370 Informatikai fejlesztések, szolgáltatások 
5. 041140 Területfejlesztés igazgatása 
6. 041232 Start-munka program – Téli közfoglalkoztatás 
7. 041233 Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 
8. 041237 Közfoglalkoztatási mintaprogram 
9. 045120 Út, autópálya építése 

10. 045160 Közutak, hidak, alagutak üzemeltetése, fenntartása 
11. 047410 Ár- és belvízvédelemmel összefüggő tevékenységek 
12. 051020 Nem veszélyes (települési) hulladék összetevőinek válogatása, elkülönített 

begyűjtése, szállítása, átrakása 
13. 051030 Nem veszélyes (települési) hulladék vegyes (ömlesztett) begyűjtése, szállítása, 

átrakása 
14. 052020 Szennyvíz gyűjtése, tisztítása, elhelyezése 
15. 062020 Településfejlesztési projektek és támogatások 
16. 063080 Vízellátással kapcsolatos közmű építése, fenntartása, üzemeltetése 
17. 064010 Közvilágítás 
18. 066010 Zöldterület-kezelés 
19. 066020 Város- és községgazdálkodási egyéb szolgáltatások 
20. 081030 Sportlétesítmények, edzőtáborok működtetése és fejlesztése 
21. 082044 Könyvtári szolgáltatások 
22. 082091 Közművelődés-közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése 
23. 082092 Közművelődés-hagyományos közösségi kulturális értékek gondozása 
24. 091140 Óvodai nevelés, ellátás működtetési feladatai 
25. 096015 Gyermekétkeztetés köznevelési intézményben 
26. 096025 Munkahelyi étkeztetés köznevelési intézményben 
27. 104031 Gyermekek bölcsődében és mini bölcsődében történő ellátása 
28. 104035 Gyermekétkeztetés bölcsődében, fogyatékosok nappali intézményében 
29. 104037 Intézményen kívüli gyermekétkeztetés 
30. 107051 Szociális étkeztetés szociális konyhában 
31. 107055 Falugondnoki, tanyagondnoki szolgáltatás 
32. 107080 Esélyegyenlőség elősegítését célzó tevékenységek és programok 

”



6 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A bevezetőnek tartalmaznia kell a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló törvény 53. § (1) 
bekezdésére való hivatkozást a feladatkör tekintetében. 

A 2. §-hoz  

A rendelet az alpolgármester javadalmazására vonatkozó rendelkezést módosítja a társadalmi 
megbízatású alpolgármesterre tekintettel. 

A 3. §-hoz  

A rendelet meghatározza a tanácskozási joggal rendelkező önszerveződő közösségeket. 

A 4. §-hoz  

Mivel a Segesdi Közös Önkormányzati Hivatalnál nincs aljegyző, ezért a rendelet újraszabályozza 
az aljegyzőt említő rendelkezéseket. 

Az 5. §-hoz  

A rendelet rögzíti a személyes érintettségre vonatkozó bejelentési kötelezettség elmulasztásának 
jogkövetkezményeit. 

A 6. §-hoz  
Mivel a Segesdi Közös Önkormányzati Hivatalnál nincs aljegyző, ezért a rendelet újra szabályozza 
az aljegyzőt említő rendelkezéseket. 

A 7. §-hoz  

A rendelet meghatározza a polgármesteri munkakör átvételére jogosult személyt, mely a Pénzügyi 
és Szociális Bizottság elnöke. 

A 8. §-hoz és a 9. §-hoz  

A rendelet újra szabályozza a jegyző helyettesítésére vonatkozó szabályokat. A jegyzői tisztség 
betöltetlensége, illetve tartós akadályoztatása esetére a jegyzői feladatokat a hivatal megbízott 
köztisztviselője látja el. 

A 10. §-hoz  

A rendelet a képviselő-testület társulás útján ellátott feladatait, valamint az önkormányzat által 
használni kívánt kormányzati funkciókat pontosítja. 

A 11. §-hoz  

A rendelet hatályon kívül helyezi az aljegyzőre vonatkozó rendelkezéseket. 

A 12. §-hoz  

A rendelet a hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmazza. 


